
470
DOM/ES - Edição Nº2.418

sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023

Aracruz

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO Nº 1698/2023

Extrato de Homologação: Processo licitatório 
1698/2023 - Modalidade: Pregão Eletrônico 
SRP - Edital nº 08/2023. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica, especializada em Serviços de 
Telecomunicações para acesso corporativo à internet, 
de forma síncrona e dedicada, com 02 (dois) links 
de velocidade de 500 (quinhentos) Mbps, cada link 
com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, durante 7 (sete) dias da semana, envolvendo 
instalação, configuração, manutenção e suporte, 
com fornecimento de materiais e equipamentos, para 
atendimento à rede da Câmara Municipal de Aracruz - 
CMA. Alexandre Ferreira Manhães, Presidente da 
Câmara Municipal de Aracruz homologa o resultado 
do julgamento do respectivo processo licitatório em 
favor da empresa, nos seguintes valores:

DINÂMICA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ: 
39.320.478/0001-34
Lote 1 - Link de internet - Quantidade 12 meses

Item 01 - Descrição do objeto: Link dedicado 01 
(Ativo) - Velocidade 500Mbps
Valor unitário R$ 1.193,75 (um mil cento e noventa 
e três reais e setenta e cinco centavos)
Valor total do item R$ 14.325,00 (quatorze mil 
trezentos e vinte e cinco reais)
Item 02 - Descrição do objeto: Link dedicado 02 
(Ativo) - Velocidade 500Mbps
Valor unitário R$ 1.193,75 (um mil cento e noventa 
e três reais e setenta e cinco centavos)
Valor total do item R$ 14.325,00 (quatorze mil 
trezentos e vinte e cinco reais)

Valor total do Processo: R$ 28.650,00 (vinte e 
oito mil seiscentos e cinquenta reais)

Aracruz/ES, 21 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente - CMA
Protocolo 1231107

Ecoporanga

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, 
através de seu Pregoeiro, no cumprimento das 
Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, torna público, aos 
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico nº 
006/2023, tipo menor valor global.
Objeto: “Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços Contínuos de Copa, Limpeza, Conservação, 
Higienização e Asseio Predial das dependências 

da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, com 
fornecimento de Equipamentos de Proteção individual 
- EPIs”.
Abertura da Sessão: 09/01/2024 às 08:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou BLL 
https://bll.org.br/editais/.
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.

Ecoporanga/ES, 21 de dezembro de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1230913

Adjudicação e/ou Homologação

RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, torna 
público, o resultado da licitação - Pregão Presencial 
nº 001/2023 e sua HOMOLOGAÇÃO, pela 
autoridade competente, cujo objeto é Aquisição de 
Combustível - Gasolina Comum para o uso no Veículo 
Oficial desta Casa de Leis - Toyota Corolla GLI Flex 
1.8, placa OCY 4757, renavan nº 478551282, no 
quantitativo de 4.000 (quatro mil) litros, para um 
período de 12 (doze) meses.
Empresa Vencedora: POSTO SANTA HELENA LTDA
CNPJ: 21.147.684/0001-29
Valor Global: R$ 24.480,00 (vinte e quatro mil e 
quatrocentos e oitenta reais)
ID: 2023.025L0200001.01.0005
Processo n° 7759/2023

Ecoporanga/ES, 20 de dezembro de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1230898

João Neiva

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

CIDADES/TCEES: ID
23.2023.040L0200001.01.0001

O Exmo. Presidente da Câmara Municipal de João 
Neiva, Sr. Glauber Tonon, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com a legislação em 
vigor, resolve HOMOLOGAR o resultado final do 
procedimento licitatório para a contratação de 
empresa para fornecimento de nobreaks comuns 
e senoidal, switch chaveador, SSDs e Access Point 
Wifi U6 TIP01, atendendo todos os fins, de acordo 
com o Processo protocolado sob nº 072/2022 da 
Câmara Municipal de João Neiva. Repetição do PP nº 
001/2023, INFOTRON LTDA  ME, inscrita no CNPJ 
sob nº 49.961.504/0001-67, com o valor total de 
R$ 7.875,00 (sete mil, oitocentos e setenta e cinco 
reais); INOVATECH LTDA ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 44.628.308/0001-51, com o valor total de R$ 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-21T23:55:06-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




